[image: image1.png]

УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                  № _____
                                            г. Уржум Кировской области

Об исполнении бюджета Уржумского муниципального района

за 2022 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уржумского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 890 068,493 тыс. рублей, по расходам в сумме 879 498,906 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 10 569,587 тыс.рублей с показателями:

доходов бюджета Уржумского муниципального района в 2022 году по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1. Прилагается.;
расходов бюджета Уржумского муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета Уржумского муниципального района в 2022 году, согласно приложению 2. Прилагается.;

расходов бюджета Уржумского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в 2022 году, согласно приложению 3. Прилагается.;
источников финансирования дефицита бюджета Уржумского муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 2022 году, согласно приложению 4. Прилагается.;
расходов бюджета Уржумского муниципального района на реализацию муниципальных программ в 2022 году, согласно приложению 5. Прилагается.;
расходов бюджета Уржумского муниципального района на реализацию публичных нормативных обязательств в 2022 году, согласно приложению 6. Прилагается.;
расходов бюджета Уржумского муниципального района на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в 2022 году, согласно приложениям 7-9. Прилагаются.;
программы муниципальных внутренних заимствований Уржумского муниципального района в 2022 году, согласно приложению 10. Прилагается.
2. Главным распорядителям бюджетных средств, ответственным за реализацию муниципальных программ Уржумского муниципального района и составление годовой бюджетной отчетности, принять меры по повышению качества администрирования бюджетных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Уржумской районной Думы по экономике, бюджету, налогам и контролю за эффективным использованием бюджетных средств (Л.Ю. Воробьева).

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».

Председатель Уржумской

районной Думы                                                                             Л.Ю. Воробьева
Глава         Уржумского

муниципального района                                                               В.В. Байбородов